ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SAN FRANCESCO”
DISTRETTO SCOLASTICO N.34

Via Concordato, 62 - 89015 PALMI ( R.C.) Tel. 0966 22993 - Fax 0966 413814
e-mail rcic861008@istruzione.it - C. F. 91021500805

COMUNICAZIONE N. 27

Prot.n 4106/VII.2 Palmi, 25/09/2020

INFANZIA

Al SIGG. DOCENTI dell’Istituto Comprensivo “San Francesco”
A tutti i genitori
Al personale ATA

ALL’ALBO on line

Si comunica che dal 28 settembre 2020 al 03 ottobre 2020 le scuole dell’ infanzia osserveranno il
seguente orario :

ENTRATA dalle ore 8.00

USCITA dalle ore 12.00 come da schema seguente

Calendario ingresso dei primi giorni degli alunni esordienti:

PLESSO SEZIONE GRUPPO ALUNNO ORA
gl A BARBARO LUDOVICA 9.00/10.00
TaU feaiic gl A BAGNATO NICOLE 9.00/10.00
gl A CARERI ANTONIO 9.00/10.00
1A B MANUCRA SANTO PIO 10.30/11.30
mn B OLIVERIO CARMELO 10.30/11.30
gl B PINO NICOLE 10.30/11.30
2N B PELLEGRINO BRUNO  9.00/10.00
20 B SPECIALE GIULIA 9.00/10.00
PLESSO SEZIONE GRUPPO ALUNNO ORA
TrOdiO 1° B DE SALVO GABRIEL 8.00/9.15
1° B ALESSIO LUIGI 8.00/9.15
1° B GALLO CARMELO 8.00/9.15
1° B PANUCCIO CLARA 8.00/9.15
1° B IANNi SONIA 9.30/10.45
1° B LACQUANITI MARTA  9.30/10.45
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MACERI SAVERIO
MINUTOLI ALISON

ROCCIOLO AGOSTINO
MARIA CHIARA
GUERRERA DOMENICO

SEMINARA GIOELE
VERSACE FRANCESCO PIO
BELLO GABRIELE
FORLEO ANITA MARIA
FRACCALVIERI GIUSEPPE
GARZO STEFANO
OLIVERIO KEVIN
TORNATORE MICHELE
VITALE MARCO
VITETTA ANTONINO
LA LUNA ALESSANDRO

ALUNNO

FICARRA G
FICARRAV
CARBONE ELISA
MALAGRECA AURORA
PAONE E
SOLANO M.
BARBARO G.
SCARCELLA N
ALUNNO
CARABETTA
VRISAFULLI
GRECO
MAZZEO
MAZZULLO
ORFANO’ A.
ORFANO’ F.
PUPO

STRATI
TRIPODI
TRIPODINA
ARFUSO
D’AGOSTINO D.
D’AGOSTINO S.
IANNINO
MACI’
MAGGIORE
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RIOTTO E.
RIOTTO F
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SCIGLITANO
AFFLITTO
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CICALA
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CONDELLO
FAVARA
FEBBO

9.30/10.45
9.30/10.45

11.00/12.00

11.00/12.00
11.00/12.00
11.00/12.00
8.00/9.15
8.00/9.15
9.30/10.45
9.30/10.45
9.30/10.45
11.00/12.00
11.00/12.00
11.00/12.00
9.30/10.45
ORA

8.00/9.45
8.00/9.45
8.00/9.45
8.00/9.45
9.15/12.00
9.15/12.00
9.15/12.00
9.15/12.00
ORA
8.00/9.15
8.00/9.15
8.00/9.15
8.00/9.15
9.30/10.45
9.30/10.45
9.30/10.45
11.00/12.00
11.00/12.00
11.00/12.00
11.00/12.00
8.00/9.15
8.00/9.15
8.00/9.15
8.00/9.15
9.30/10.45
9.30/10.45
9.30/10.45
9.30/10.45
11.00/12.00
11.00/12.00
11.00/12.00
11.00/12.00
8.00/9.15
8.00/9.15
8.00/9.15
8.00/9.15
9.30/10.45
9.30/10.45
9.30/10.45



2° GAGLIOSTRO 9.30/10.45

2° GRECO 11.00/12.00
2° MILITANO 11.00/12.00
2° SCARCELLA 11.00/12.00
2° SURACE 11.00/12.00
2° VADALA’ 11.00/12.00
SEZIONE GRUPPO ALUNNO ORA
SANTA MARIA 1 B MIRAGLIA MELISSA 8.30- 9-15
7 A MELARA GIOVANNI E  8.30 -9.15
GIOLE
2 A MELARA FRANCESCO  9.30-10.30
E TEDESCO ILARIA
1 B PASSALACQUA 10.45-11.30
ANTONIO
2 A PARRELLO ROBERTO  10.45-11.30
1 B MIRAGLIA MELISSA 8.30- 9-15

S| RAMMENTA INOLTRE LE

Precondizioni per l'accesso alla struttura
-Si PRENDA VISIONE del regolamento di istituto generale

-Si raccomanda vivamente l'automonitoraggio della temperatura: misurare la
temperatura prima di andare a scuola, verificare che non vi siano i sintomi
riconducibili al Covid-19 (mal di gola, tosse, diarrea, dolori muscolari...). In caso
contrario contattare il medico curante.

| docenti
| docenti devono attenersi alle regole generali del regolamento di istituto.
In aggiunta devono:

= predisporre l'accoglienza dei bambini di tre anni, durante il primo periodo
seguendo il calendario allegato;

= curare che i genitori non accedano dentro le sezioni;

= raccomandare ai genitori di mantenere il distanziamento sociale (1 metro), e le
altre misure di sicurezza (mascherina, distanziamento...);

= ricordare che un solo genitore puo accompagnare il proprio bambino;

I genitori
I genitori devono attenersi al regolamento di istituto.
Inoltre devono:

= accompagnare il proprio figlio fino all'ingresso del plesso;



puo accompagnare un solo genitore o una sola persona delegata (delega sul
sito);

non accedere alle sezioni;

mantenere le misure di sicurezza (distanziamento sociale, indossare la
mascherina, igienizzare le mani prima di venire a scuola);

rispettare la segnaletica e la cartellonistica;

evitare di stazionare per consentire agli altri genitori di poter accompagnare il
proprio figlio in sicurezza (dopo averlo accompagnato fino all'ingresso);

curare l'igiene del proprio figlio. Far lavare le mani prima di accompagnarlo a
scuola, provvedere al cambio giornaliero di vestiti e scarpe (o curarne il
lavaggio);

insegnare al proprio figlio I'importanza della routine: far praticare le corrette
tecniche di lavaggio delle mani, prima e dopo aver mangiato, starnutito, tossito
(anche sotto forma di gioco) le mani; spiegare al proprio figlio che non puo
toccarsi occhi, naso e bocca;

dotare il proprio figlio di bottiglietta/borraccia personale facilmente
riconoscibile (possibilmente con etichettatura riportante il nome e il cognome);
dotare il proprio figlio di fazzoletti monouso, salviettine igienizzanti e prododtti
per l'igiene personale;

in caso di malattia stagionale riportare il proprio figlio a scuola dopo l'avvenuta
guarigione con certificato medico di riammissione;

segnalare particolari condizioni di salute;

Informare la scuola di determinate situazioni di fragilita o di immunodeficienza
con apposito certificato del medico curante che fornira apposite indicazioni per
le misure adattare.

Conclusioni

Tutti gli attori coinvolti, maestre, genitori, bambini e personale ATA, sono tenuti
altresi a conoscere e rispettare le misure imposte dal governo nazionale e regionale in
tema di prevenzione e contenimento della diffusione da Covid-19. Ulteriori
informazioni saranno fornire a seguito di una piu stabile definizione del quadro
normativo in materia.

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Ferdinando Rotolo



